寄居町教育委員会　 あて 御中
　　　　下記のとおり相違ないので、就学援助費（新入学準備費）受給を申請します。

〒３６９－１２０３

  寄居町大字　寄居　１１８０　番地 １ 寄居元気タウン１０１

家族の状況　　　　　　　　　　　　　　　＊学校名・学年は申請する年度の内容を記入ください。

男

女

男

女

男

女

男

女

男

女

男

女

男

女

男

女     年 　 月  　日
就学援助を申請する理由(該当する番号を○で囲んでください）

１　児童扶養手当を受給している     ２　前年度または本年度に生活保護が廃止または停止された

３　町民税が非課税または減免されている

４　その他経済的な事由（下記に具体的な理由を記入して下さい）

父親の勤める会社が経営不振のため収入が減り、母親のパート収入と合わせても

生活が苦しい状態にあります。

氏名 寄居　太郎 ㊞ 氏名 寄居　次郎 ㊞

氏名 寄居　花子 ㊞ 氏名 ㊞

氏名 寄居　はな ㊞ 氏名 ㊞

令和７年度就学援助費（新入学準備費）受給申請書

申請者氏名 ふりがな　　よりい　たろう 申請年月日 　令和７年１２ 月１０日

（保護者） 寄居　太郎 電話番号
５８１－○○○○

090(○○○）△△△△

ふりがな 職業・勤務先
氏　　名 学校名・学年

よりい　たろう Ｍ・Ｔ・Ｓ・Ｈ

    年 　 月  　日

　　　はなこ Ｍ・Ｔ・Ｓ・Ｈ

    年 　 月  　日

　　　まちこ Ｍ・Ｔ・Ｓ・Ｈ

    年 　 月  　日

　　　　いちろう Ｍ・Ｔ・Ｓ・Ｈ

    年 　 月  　日

　　　じろう Ｍ・Ｔ・Ｓ・Ｈ

    年 　 月  　日

　　　じろう Ｍ・Ｔ・Ｓ・Ｈ

    年 　 月  　日

　　はな Ｍ・Ｔ・Ｓ・Ｈ

    年 　 月  　日

Ｍ・Ｔ・Ｓ・Ｈ

学校受付日 学校長確認印 教育委員会受付日 備　考　欄

　  年　  月　  日 　  年　   月  　日

住　所

番
号

続柄
性
別

生年月日
年
齢

1
本人

(保護者)
○○○○（株）寄居　太郎

2 妻
(有)○○スーパー　　花子

3 子
寄居中学校　３年生　　町子

4 子
寄居小学校　６年生

（令和７年度私立中学校

入学予定）　　一郎

5 子
寄居保育所　年長組

（令和７年度寄居小学校

入学予定）　　二郎

6 父
無　職　　次郎

7 母
無　職　　はな

8

私の所得状況に関する情報については、必要に応じ、町税務課で確認・収集することに同意します。

※　令和７年１月１日以降寄居町に転入した方は前住所地で「課税証明等」の所得を確認できる書類（裏
面参照）が必要となりますので申請時に併せて提出ください。
※　氏名の欄は世帯のうち、成人及び所得のある方全てについて署名、押印ください。

該当するものに○印を付けます
※４に○の場合は、その下の余
白部分に理由を記入します

連絡のとれ
る電話番号
を記入しま
す

記入不要

記入例

住民票上の
世帯のみで
なく、同一
の家計の家
族全員を記
入します

令和６年４月１
日現在の年齢を
記入します

学校･学年は令和７
年度の学校・学年等
を記入します

就労年齢以上の方は、収入がない場合でも全員署名・捺印をお願いします。
※令和７年１月１日以降に転入した方は、署名に代え、前住所地で交付された
所得を確認できる書類を申請時に提出する必要があります。